1

平成 30 年 3 月 14 日

各      位
会 社 名
代表者名 取締役社長  大 澤  正 典
（コード番号 4828 東証第一部）

問合せ先 専務取締役   片 山  博
電  話 ０３－３５１０－１６００

平成 30 年 3月期 通期（連結・個別）業績予想の修正に関するお知らせ

平成 29 年 8 月 3 日に公表いたしました平成 30 年 3 月期（平成 29 年 4 月 1 日～平成 30 年 3 月 31
日）の通期業績予想につき、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 30 年 3 月期 通期業績予想の修正（平成 29 年 4 月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日）
（１）連結業績予想

  売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

    百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 13,300 500 490 280 46.67

今回修正予想（Ｂ） 13,400 640 600 390 65.17

増減額（Ｂ－Ａ） 100 140 110 110

増減率（％） 0.8% 28.0% 22.4% 39.3%
（ご参考）
前期実績（平成 29 年 3 月期） 13,289 715 712 438 73.14

（２）個別業績予想

  売 上 高 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

    百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 13,000 590 370 61.67

今回修正予想（Ｂ） 13,200 660 440 73.53

増減額（Ｂ－Ａ） 200 70 70

増減率（％） 1.5% 11.9% 18.9%
（ご参考）
前期実績（平成 29 年 3 月期） 12,991 655 404 67.38

2

（３）修正の理由

売上高は概ね計画どおりに進捗する見込みです。利益面につきましては、ソリューション事業およ

びプロダクト事業の採算が見込みに比しそれぞれ向上していることに加えて、システムサポート事業

を展開する連結子会社の赤字縮小が見込まれることから、想定を上回る見込みです。
連結業績予想は、売上高 13,400 百万円（前回業績予想比 100 百万円増）、営業利益 640 百万円（前

回業績予想比 140 百万円増）、経常利益 600 百万円（前回業績予想比 110 百万円増）、親会社株主に帰

属する当期純利益 390 百万円（前回業績予想比 110 百万円増）となる見込みです。
個別業績予想は、売上高 13,200 百万円（前回業績予想比 200 百万円増）、経常利益 660 百万円（前

回業績予想比 70 百万円増）、当期純利益 440 百万円（前回業績予想比 70 百万円増）となる見込みで

す。

以 上

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的

であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があり

ます。